
USNESENÍ 

ze 24. zasedání zastupitelstva obce ze  dne 5.4.2017 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Velké Svatoňovice  sestavenou ke dni 

31.12.2016. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola, Velké Svatoňovice sestavenou ke dni 31.12.2016. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje zlepšený hospodářský výsledek příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Velké Svatoňovice a přidělení výsledu ve výši 

100 693,95 Kč do rezervního fondu, dle předloženého návrhu organizace. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 626 v k.ú. Velké Svatoňovice o výměře   

21m
2
 pod stavbou soukromé garáže stávajícímu nájemci pozemku panu Jaroslavu Petrášovi 

za cenu 1.470 Kč (70 Kč/m
2
) a pověřuje starostu obce uzavřením kupní smlouvy. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a právu provést stavbu mezi obcí Velké Svatoňovice a společností 

ČEZ Distribuce, a.s., které se týkají parcel č. 1764/3, 1764/6 a 2004/1, zapsány na LV č. 

10001 pro k.ú. Velké Svatoňovice a pověřuje starostu obce uzavřít tuto smlouvu.  

 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu mezi římskokatolickou farností Úpice 

jako darující a obcí Velké Svatoňovice jako obdarovaný na pozemek v k.ú Markoušovice 

č.p. 1135 ost. plocha – hřbitov o výměře 1361 m
2 

, který  vznikl na základě GP č. 201-

189/2016 oddělením od st. p. č. 13 v k.ú. Markoušovice a pověřuje starostu podpisem, 

smlouvy.   

 

7. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby 

„výstavba nové ČOV a kanalizace ve spodní části obce“. Nejnižší nabídku na provedení 

stavby podala firma BAK stavební společnost, a.s.. 

 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků od pí. Kunové Jany, bytem Velké 

Svatoňovice 328 - jedná se o pozemky p.č.  403/2 o výměře 518 m
2
 a p.č. 340/5 o výměře 

36 m
2
, oba zapsány na LV č.11 pro k.ú Velké Svatoňovice, vedené jako ostatní komunikace, 

ostatní plocha za dohodnutou cenu 27.700 Kč (50 Kč/m
2)

 a pověřuje starostu uzavřením 

kupní smlouvy.   
 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků od p. Kuťáka Jaroslava, bytem 

Batňovice 228 – jedná se o pozemky p.č. 1827/9 o výměře 1 229 m
2
 vedenou jako ostatní 

komunikace, ostatní plocha, a p.č. 301/7 o výměře 190 m
2
 vedenou jako orná půda, oba 

zapsány na LV č. 349 pro k.ú Velké Svatoňovice za dohodnutou cenu 70.950 Kč (50 Kč/m
2
) 

a pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy. 
 

10.  Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků od pí. Marelové Zdeňky, bytem Velké 

Svatoňovice 50 – jedná se o pozemky  p.č. 418/6 o výměře 30 m
2
 vedený jako orná půda, p.č. 

1860/12 o výměře 284 m
2
 vedený jako ostatní komunikace, ostatní plocha a p.č. 429 o výměře 

404 m
2
 vedený jako lesní pozemek, vše zapsáno na LV č. 105 pro k.ú Velké Svatoňovice za 

dohodnutou cenu 35.900 Kč (50 Kč/m
2
)  a pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy. 



11. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemků mezi obcí Velké Svatoňovice a 

Zemědělským družstvem Velké Svatoňovice, jedná se o pozemky: p.č. 364 o výměře 

1.654 m
2
 vedený jako orná půda a zapsaný na LV č. 10001 pro k.ú Velké Svatoňovice, za 

pozemky 625/2 o výměře 60 m
2
, 369/2 o výměře 198 m

2
 – oba oddělené GP č. 806-290/2016, 

340/3 o výměře 372 m
2
, 340/6 o výměře 552 m

2
, 1835/1 o výměře 240 m

2
, 1835/2 o výměře 

179 m
2
, 1860/16 o výměře 29 m

2
 a 1860/7 o výměře 77 m

2
, všechny pozemky vedené jako 

ostatní plocha, ostatní komunikace a zapsané na LV č. 630 pro k.ú Velké Svatoňovice, 

a ukládá starostovi zveřejnit tento záměr. 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o uplatňování ÚP Velké Svatoňovice včetně 

zadání změny č. 2 Územního plánu Velké Svatoňovice, které je součástí této Zprávy. 

13. Zastupitelstvo obce schvaluje starostu obce jako pověřeného zastupitele při spolupráci 

na tvorbě změny č. 2 ÚP. 

 

 

Zapsala: Jitka Palachová, v.r.   

Úprava usnesení: Radek Posdiena, v.r.        

                           Dušan Frýba, v.r.             

 

                                                                                                     otisk úředního razítka 

                          

              Petr Martinec, starosta, v.r.   


